

งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย : บาท)

รายได้	ปี 2566	ปี 2565
รายได้จากงบประมาณ	1,256,278,784.09	641,652,517.53
รายได้ภาษีจัดสรร	1,316,807,766.88	1,255,798,634.53
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	163,500.00	32,000.00
รายได้จากการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	80,184,756.34	75,589,139.88
รายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	-	14,500.00
รายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงานได้สังกัด*	386,236,326.83	9,186,901.97
รายได้อื่น	14,207,001.35	10,350,795.66
รวมรายได้	3,053,878,135.49	1,992,624,489.57
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	1,264,256,331.36	584,421,960.19
ค่าบำเหน็จบำนาญ	119,982,490.70	108,132,930.01
ค่าตอบแทน	63,451,811.71	5,897,058.39
ค่าใช้สอย	350,910,178.22	742,510,130.70
ค่าวัสดุ	85,463,867.32	65,551,257.56
ค่าสาธารณูปโภค	44,189,915.88	22,376,299.78
ต้นทุนขายสินค้าและบริการ	86,722,716.88	3,277,619.00
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	151,319,643.72	135,717,703.25
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ	712,653,526.52	229,489,837.90
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	81,331,321.83	72,095,215.94
ค่าใช้จ่ายอื่น	3,013,693.99	3,558,501.99
รวมค่าใช้จ่าย	2,963,295,498.13	1,973,028,514.71
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	90,582,637.36	19,595,974.86
ต้นทุนทางการเงิน	2,625,133.12	764,882.06
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	87,957,504.24	18,831,092.80

หมายเหตุ ประกอบงบการเงิน

หมายเหตุ 30 รายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงานภายใต้สังกัด

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย : บาท)

	ปี 2566	ปี 2565
รายได้ของสถานีนขนส่ง		
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	4,119,331.00	3,204,690.00
รายได้อื่น	956,054.16	687,366.61
รายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	300.01	-
รวมรายได้ของสถานีนขนส่ง	5,075,685.17	3,892,056.61
รายได้ของโรงพยาบาล และหน่วยบริการสาธารณสุข		
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	338,194,538.85	-
รายได้อื่น	3,956,557.96	-
รายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	31,688,067.33	-
รวมรายได้ของโรงพยาบาล และหน่วยบริการสาธารณสุข	373,839,164.14	-
รายได้ของโรงเรียน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
รายได้ค่าธรรมเนียมและค่าบริการการศึกษา	5,222,150.00	3,816,370.00
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	323,790.00	181,168.00
รายได้อื่น	849,435.28	518,105.14
รายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	926,102.24	779,202.22
รวมรายได้ของโรงเรียน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	7,321,477.52	5,294,845.36
รวมรายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงานภายใต้สังกัด	386,236,326.83	9,186,901.97